
 

Klasifikace informací: Neveřejné

Agendové �íslo: 

Identifikátor: 

o poskytnutí dotace z rozpo�tu Moravskoslezského kraje

SMLUVNÍ STRANY

 Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. Zíjna 

Ing. Josefem Bělicou
I
DI:
�íslo ú�tu:
bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel“)

 M�sto Bílovec
sídlem: Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec

I
�íslo ú�tu:
bankovní spojení: eská národní banka
(dále jen „pZíjemce“)

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

 Tato smlouva je veZejnoprávní smlouvou uzavZenou dle § 10a odst. 5 zákona �.
rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve znění pozdějších pZedpisů (dále jen „zákon 

�. 250/2000 Sb.“).
 Dotace je ve smyslu zákona �. Sb., o finan�ní kontrole ve veZejné správě a změně 

některých zákonů (zákon o finan�ní kontrole), ve znění pozdějších pZedpisů (dále jen „zákon o 
finan�ní kontrole“), veZejnou finan�ní podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona

 Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostZedků poskytnutých z rozpo�tu 
poskytovatele je porušením rozpo�tové kázně podle § 22 zákona �. pZípadě 
porušení rozpo�tové kázně bude postupováno dle zákona �. 250/2000 Sb.

 PZíjemce prohlašuje, že není osobou, vů�i které je zakázána pZímá �i nepZímá finan�ní podpora ve 
smyslu �l. 5l naZízení Rady (EU) �. 833/2014 ze dne 31. �ervence 2014 o omezujících opatZeních 
vzhledem k �innostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v ÚZedním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, �ástka L 229), ve znění NaZízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022 (publikováno v ÚZedním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod �. L 111), tj. není 
právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve 
veZejném vlastnictví �i pod veZejnou kontrolou. PZíjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené 
prohlášení nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.

 PZíjemce prohlašuje, že nemá závazky po lhůtě splatnosti vů�i finan�nímu úZadu ani okresní správě 
sociálního zabezpe�ení, popZ. že ohledně takovýchto závazků bylo vydáno rozhodnutí o povolení 
pose�kání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování. PZíjemce bere na vědomí, 



Klasifikace informací: Neveřejné

že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a 
neoprávněné použití dotace.

PYEDM�T SMLOUVY

PZedmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout pZíjemci podle dále sjednaných 
podmínek ú�elově ur�enou dotaci a závazek pZíjemce tuto dotaci pZijmout a užít v souladu s jejím 
ú�elovým ur�ením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

ÚELOVÉ URENÍ A VÝŠE DOTACE

 Poskytovatel podle této smlouvy poskytne pZíjemci investi�ní dotaci ve výši odpovídající 
poskytnuté pZíjemci – generálním Zeditelstvím Hasi�ského záchranného 

sboru eské republiky „PoZízení nové cisternové automobilové stZíka�ky 
z rámcové dohody“ (dále jen „projekt“), maximálně však ve výši K�

�eských ú�elově ur�enou financování uznatelných nákladů spojených s poZízením 
cisternové automobilové stZíka�ky požární sboru dobrovolných hasi�ů 
vymezených v �l VI této smlouvy. 

 Kone�ná výše dotace bude stanovena s ohledem na skute�nou výši é pZíjemci 
– generálním Zeditelstvím Hasi�ského záchranného sboru eské republiky (dále 

jen „MV – GY R“)
dotace poskytnutá M GY HZS R nižší než 00.000 K�, kone�ná výše dotace se 

úměrně sníží a pZíjemce obdrží dotaci ve výši 50 poskytnuté MV – GY HZS R
dotace poskytnutá – GY HZS R bude rovna nebo pZekro�í 00.000 K� kone�ná výše 

dotace se nezvyšuje a pZíjemce obdrží K�
 Ú�elem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu pZíjemcem za podmínek stanovených v této 

smlouvě.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci pZíjemci na projekt pZevodem na ú�et pZíjemce uvedený 
�l. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve lhůtě do 14 dnů obdržení písemné výzvy pZíjemce

a to pod variabilním symbolem PZíjemce zašle poskytovateli výzvu k úhradě dotace 
až po pZevzetí cisternové ové stZíka�ky Sou�ástí této výzvy bude 
pZevzetí cisternové automobilové stZíka�ky ádající výši poskytnuté dotace ze strany MV 
– GY HZS R.

PZíjemce se zavazuje pZi použití peněžních prostZedků splnit tyto podmínky
 Zídit se pZi použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními pZedpisy
 použít poskytnutou dotaci v jejím ú�elovým ur�ením dle �l. IV této smlouvy a pouze 

úhradě uznatelných nákladů vymezených v �l. VI této smlouvy,
 vrátit nevy�erpané finan�ní prostZedky poskytnuté dotace li vyšší než 10 K� zpět na ú�et 

do 7 kalendáZních dnů ode dne pZedložení závěre�ného vyú�tování, nejpozději 
však do 7 kalendáZních dnů od termínu stanoveného pro pZedložení závěre�ného vyú�tování. 
Rozhodným okamžikem vrácení nevy�erpaných finan�ních prostZedků dotace zpět na ú�et 

vatele je den jejich odepsání z ú�tu pZíjemce
 pZípadě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji pZeruší z důvod , že projekt nebude dále 

uskute�ňovat, do 7 kalendáZních dnů ohlásit tuto skute�nost poskytovateli písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na ú�et poskytovatele v plně poskytnuté 
výši do 7 kalendáZních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendáZních dnů ode dne, 



Klasifikace informací: Neveřejné

kdy byl toto ohlášení povinen u�init. Rozhodným okamžikem vrácení finan�ních prostZedků 
dotace zpět na ú�et poskytovatele je den jejich odepsání z ú�tu pZíjemce

 nepZevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt
PZíjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s ú�elem, na nějž byla dotace poskytnuta:

 Zídit se pZi vyú�tování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními pZedpisy,
 zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní ú�et a na vlastní odpovědnost a naplnit ú�elové 

ur�ení dle �l. IV této smlouvy

 dosáhnout stanoveného ú�elu, tedy zrealizovat projekt, nejpozd�ji
 vést oddělenou ú�etní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona �. 

ú�etnictví, ve znění pozdějších pZedpisů (dále jen „zákon o ú�etnictví“) �lenění na 
náklady financované z prostZedků dotace ozna�ené ú�elovým znakem a náklady 
financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena ú�etními doklady ve smyslu 
zákona o ú�etnictví. estné prohlášení pZíjemce o vynaložení peněžních prostZedků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za ú�etní doklad
tohoto ustanovení se nevztahuje na pZíjemce, kteZí nemají povinnost vést ú�etnictví dle zákona 
o ú�etnictví nebo vedou jednoduché ú�etnictví dle zákona o ú�etnictví,

 ozna�it originály všech ú�etních dokladů a kopie všech elektronických faktur vztahujících se 
názvem projektu, �íslem smlouvy, nebo jiným ozna�ením, které projekt jasně 

dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci 
„Financováno z rozpo�tu MSK“ a výši použité dotace v K� a ú�elový znak 
tohoto ustanovení se vztahuje pouze na pZíjemce, kteZí nemají povinnost vést ú�etnictví dle 
zákona o ú�etnictví nebo vedou jednoduché ú�etnictví dle zákon ú�etnictví

 na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech ú�etních dokladů týkajících se

 pZedložit poskytovateli závěre�né vyú�tování celého realizovaného projektu, jež je finan�ním 
vypoZádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona �. 250/2000 Sb., nejpozději však 

. Závěre�né vyú�tování se považuje za pZedložené poskytovateli dnem jeho pZedání 
pZepravě provozovateli poštovních služeb, podáním na podatelně krajského úZadu dodáním 

do datové schránky poskytovatele nebo odesláním v systému ePodatelna Moravskoslezského 
uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem

 pZedložit poskytovateli závěre�né vyú�tování celého realizovaného projektu dle písm. g)
pZedepsaných formuláZích, úplné a bezchybné, v�etně

− závěre�né zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů 
celkového zhodnocení,

− seznamu ú�etních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu v�etně uvedení 
obsahu jednotlivých ú�etních dokladů,

− ú�etní sestavy uznatelných nákladů po analytických ú�tech financovaných z prostZedků 
dotace a uznatelných nákladů financovaných z jiných zdrojů, ú�tuje li pZíjemce 

podvojném ú�etnictví

− pZehledu o vrácení nepoužitých peněžních prostZedků do rozpo�tu poskytovatele, nebo 
prohlášení o neexistenci takových vracených prostZedků,

− kopií ú�etních dokladů týkajících se dotace v�etně dokladů o jejich úhradě (v pZípadě 
nesrovnalostí může být pZíjemce vyzván k pZedložení kopií ú�etních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),

− dokladů prokazujících způsob prezentace dle �l. VII této smlouvy,

− �estného prohlášení osoby oprávněné za pZíjemce o úplnosti, správnosti 
pravdivosti závěre�ného vyú�tování,

 pZi peněžních operacích dle této smlouvy pZevádět peněžní prostZedky na ú�et poskytovatele 
uvedený v �l. I této smlouvy a pZi těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol



Klasifikace informací: Neveřejné

 Zádně v souladu s právními pZedpisy uschovat originály všech ú�etních dokladů vztahujících se 

 umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finan�ní kontrole Zádné provedení průběžné 
následné kontroly hospodaZení s veZejnými prostZedky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

ú�elového ur�ení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace �innosti na 
místě a pZedložit pZi kontrole všechny potZebné ú�etní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

sídle pZíjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

 nepZevést realizaci projektu na jiný právní subjekt,
 ukon�ení realizace projektu majetek poZízený 
zhodnocený prostZedků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy,

 neprodleně, nejpozději však do kalendáZních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s �erpáním poskytnuté dotace, realizací projektu nebo identifika�ními údaji 
pZíjemce. V pZípadě změny ú�tu je pZíjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k ú�tu, a to kopií 
pZíslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifika�ních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

 neprodleně, nejpozději však do kalendáZních dnů, informovat poskytovatele o vlastní pZeměně 
(slou�ení obcí, pZipojení obce, oddělení �ásti obce) a o tom, na který subjekt pZejdou práva 

této smlouvy

 dodržovat podmínky povinné publicity stanovené v �l. VII této smlouvy
 Zíjemce dotace je povinen písemnou formou zaslat informaci o aktuálním �erpání finan�ních 

prostZedků k 31. 12. 20 , a to nejpozději do 15. 1. 20 . Podání informace o průběžném 
�erpání finan�ních prostZedků se považuje za pZedložené poskytovateli dnem jeho pZedání 

pZepravě provozovateli poštovních služeb, podáním na podatelně krajského úZadu nebo 
doru�ením do datové schránky poskytovatele

 orušení podmínek uvedených v písm. považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § zákona �. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpo�tové 
kázně se stanoví následujícím způsobem

 PZedložení vyú�tování podle odst. písm. stanovené lhůtě:

do 7 kalendáZních dnů 1.500 K�
kalendáZních dnů 3.000 K�

0 kalendáZních dnů 5.000 K�
 Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h) spo�ívající ve formálních nedostatcích 

závěre�ného vyú�tování 10 % poskytnuté dotace

 Porušení podmínky stanovené v písm. % poskytnuté dotace
 Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. 2 % poskytnuté dotace

 Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. 10 % poskytnuté dotace
 Porušení každé podmínky, na niž se odkazuje písm. 5 % poskytnuté dotace

UZNATELNÝ NÁKLAD

 „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
 vznikl a byl pZíjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období 

 byl vynaložen v ú�elovým ur�ením dle �l. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy,

 vyhovuje zásadám ú�elnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finan�ní kontrole.



Klasifikace informací: Neveřejné

 Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto �lánku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze 
náklady na poZízení nové cisternové automobilové stZíka�ky pro jednotku požární ochrany sboru 
dobrovolných hasi�ů

 Daň z pZidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
pZíjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpo�et této daně.

 Všechny ostatní náklady vynaložené pZíjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

POVINNÁ PUBLICITA

 PZíjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveZejnit jeho název, sídlo ú�el poskytnuté 
dotace a výši poskytnuté dotace. Poskytovatel uděluje pZíjemci souhlas s užíváním loga 
Moravskoslezského kraje pro ú�ely a rozsahu této smlouvy. Podmínky užití loga jsou uvedeny v 
Manuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezského kraje, který je dostupný na

 PZíjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu (u výro�ní zprávy i po realizaci 
bude prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to v tomto 

• na svých webových stránkách, jsou li zZízeny, umístit logo Moravskoslezského kraje buď v
partneZi, nebo pZímo u podporovaného projektu,

• informovat veZejnost o poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem na svých webových 
stránkách s odkazem (hyperlinkem) na webové stránky konkrétního projektu, jsou
stránky zZízeny, 

• na svých profilech sociálních sítí, jsou li zZízeny, uveZejnit vhodným způsobem informaci, že 
Moravskoslezský kraj

• s pracovníkem oddělení vnějších vztahů Krajského úZadu Moravskoslezského kraje (kanceláZ 
dostate�ném pZedstihu dohodnout zapůj�ení bannerů nebo roll

upů k propagaci Moravskoslezského kraje pZímo na místě realizace projektu,

• viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s realizací projektu a jsou ur�eny 
veZejnosti, a pZi všech formách propagace projektu logo Moravskoslezského kraje a skute�nost, 
že jde o aktivitu, která byla podpoZena poskytovatelem,

• vydat tiskovou zprávu (pZípadně v rámci tiskové konference informovat) o podpoZe projektu 
Moravskoslezským krajem (napZ. na svých webových stránkách, na svých profilech sociálních 
sítí, v tisku apod.), zveZejňovat na všech tiskových materiálech související
Moravskoslezského kraje,

• rámci veZejných akcí, tiskových zpráv, výro�ních zpráv, tiskových konferencí týkajících se 
podpoZeného projektu uvést vždy Moravskoslezský kraj jako poskytovatele dotace a uvést logo 
Moravskoslezského kraje,

• umožnit ú�ast zástupců Moravskoslezského kraje na aktivitách projektu,

• na tiskovou konferenci zabezpe�it pozvání pZedstavitelů Moravskoslezského kraje,

• pZi moderování veZejné akce v rámci projektu informovat veZejnost o poskytnutí dotace 
Moravskoslezským krajem, 

• uvést ve své výro�ní zprávě informaci o poskytnuté dotaci a zveZejnit logo Moravskoslezského 

• zajistit fotodokumentaci povinné publicity projektu.

 V pZípadě, že pZíjemce bude vytváZet plakát propagující projekt, zašle jej v elektronické podobě 
poskytovateli. PZíjemce je rovněž povinen v pZípadě, že bude za ú�elem propagace projektu vytváZet 
video spot, poskytnout poskytovateli tento video spot a umožnit poskytovateli využití tohoto video 
spotu za ú�elem propagace projektu poskytovatelem.

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.msk.cz%2Fassets%2Fkraj%2Fsymboly%2Fgraficky_manual.pdf&data=04%7C01%7Cmichal.horinek%40msk.cz%7Cdb6bfcdd53694076d21c08d9410cfa0f%7C39f24d0baa3045518e8143c77cf1000e%7C0%7C0%7C637612346274598100%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=CQpZY9QIpF9cx%2FdGzBSiUrW8mKxOK8Q3OwLoF3ivugo%3D&reserved=0


Klasifikace informací: Neveřejné

 Veškeré náklady, které pZíjemce vynaloží na splnění povinností stanovených v tomto �lánku 
smlouvy, jsou neuznatelnými náklady.

ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ

 Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doru�ení 
výpovědi pZíjemci v pZípadě, že pZíjemce poruší rozpo�tovou kázeň a poskytovatel má podle této 
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finan�ní plnění.

 Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět:
 poruší li pZíjemce rozpo�tovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v �l. V

této smlouvy, nepZesáhne li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních 
prostZedků 50 % peněžních prostZedků poskytnutých ke dni porušení rozpo�tové kázně,

 poruší li pZíjemce rozpo�tovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v �l. V
této smlouvy, jedná li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v �l. V této 

nižší
 PZípadné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany Zešit písemnými, vzestupně 

�íslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy ozna�eny.

 li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve tZech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden pZíjemce. Je li tato smlouva uzavírána 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatZený uznávanými elektronickými 

 Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem, kdy vyjádZení souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně, pokud z odst. 6 tohoto �lánku nevyplývá něco jiného. 

 Má li být tato smlouva povinně uveZejněna v v dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách ú�innosti některých smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších pZedpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), provede její 
uveZejnění v souladu se zákonem takovém pZípadě nabývá smlouva 
ú�innosti dnem jejího uveZejnění v

 V pZípadě, kdy nebude tato smlouva uveZejněna dle odst. tohoto �lánku smlouvy, bere pZíjemce 
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva v�etně pZípadných dodatků bude zveZejněna na 
oficiálních webových stránkách . Smlouva bude zveZejněna po anonymizaci provedené 

platnými právními pZedpisy.
 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�elům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. pZi zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
pZedpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 
stránkách 

 Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zZízení), 
znění pozdějších pZedpisů: 

o poskytnutí dotace a uzavZení této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 

�.



Klasifikace informací: Neveřejné

 Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zZízení), ve 
znění pozdějších pZedpisů:

o pZijetí dotace a uzavZení této smlouvy města/obce svým 

usnesením �.

Ostravě dne ………………………………………. Bílovci dne …………………

……………………………………………………… ………………………………………………………
za pZíjemce

Ing. Josef Bělica, MBA

Tuto smlouvu je v době nepZítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v poZadí 
ur�eném usnesením zastupitelstva kraje �. 1/


		2024-12-16T10:02:56+0100


	

		2024-12-23T06:00:05+0000




